[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

О внесении изменений в решение Совета
муниципального района «Княжпогостский»

от 27.12.2005 г. №207 «Об утверждении Положения

о порядке организации и проведения публичных слушаний

на территории муниципального района «Княжпогостский»
Руководствуясь 17 Устава муниципального образования муниципального района «Княжпогостский», Совет муниципального района «Княжпогостский»

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального района «Княжпогостский», утвержденное решением Совета муниципального района «Княжпогостский» от 27.12.2005 №207 следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3. изложить в следующей редакции:

«1.3. Публичные слушания проводятся по инициативе населения муниципального района, Совета муниципального района или главы муниципального района – руководителя администрации. Публичные слушания, проводимые по инициативе населения, обладающего активным избирательным правом на выборах в органы местного самоуправления, численностью не менее 100 человек или Совета муниципального района, назначаются Советом муниципального района, а по инициативе главы муниципального района – руководителя администрации – главой муниципального района - руководителем администрации.».

1.2. В пункте 2.5. слова «главе муниципального района - председателю Совета района» заменить словами «главе муниципального района – руководителю администрации».

1.3. В пункте 6.4. слова «главе муниципального района - председателю Совета района» заменить словами «главе муниципального района – руководителю администрации».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

главы МР «Княжпогостский» –

руководителя администрации                                                                А.Л. Немчинов

Председателя Совета района                                                                       Ю.В. Ганова

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА СŐВЕТ

от 21.09.2019г. № 26

Республика Коми, г. Емва